
 
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana  
ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

VIA  PERASSO   2      97018   S C I C L I     RG      TEL. 0932 83.14.64 - 83.34.02 
Cod.Fis.: 81000610881                                                       FAX 0932 - 83.13.14 

Cod.mecc. : RGIC82600R  e-mail : rgic82600r@istruzione.it           rgic82600r@pec.istruzione.it 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

 
All’albo online 

Al sito WEB 

 
OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto dei Progetti PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi.  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Titolo “Tutti Innov@tivi”- Codice M4C1I3.2-2022-961-P-16836- CUP: D44D22004020006 

Titolo “Menti Possenti” CODICE PROGETTO.  - M4C1I1.4-2022-981-P-16843- CUP: D44D22004030006, 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;   

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle 
risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 
dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 121.680,62 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO      il Decreto del Ministero dell’istruzione 24/06/2022 n.170 Azioni di prevenzione e contrasto  
             relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione progetto                

Investimento 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 123.949,14 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTE        le delibere degli OOCC di adozione dei su menzionati progetti 
 
 





 
 
 
 
 
VISTI      gli accordi di concessione rilasciati in piattaforma rispettivamente in data 17/03/2023 e 

18/03/ firmati dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTI          i decreti di assunzione in bilancio del 23/03/2023 prot. n. 1183 e 1184 
VISTA         l’approvazione degli OOCC del PTOF triennio 2022-25 del 14/12/2022 
 

 
 

DECRETA 
Che i richiamati progetti vengano inseriti nel PTOF 2022-25 nel corrente anno scolastico 
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale 
(albo on-line) di questa Istituzione Scolastica 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

     e conservato in originale agli atti dell’istituto 

 


		2023-05-24T12:08:55+0200
	MARIA GABRIELLA LA MARCA




